
2025.1.21 公務員試験専門「喜治塾」　

■2026特別区経験者採用試験講座　日程表

　📚　1月　申し込み特典　　　. ●面接試験対策

日付 時間 講義内容 1月に3回のライブ講義プレゼント！ ・職務経歴書の対策（6月～）

  2月11日(水) 14：00～14：30 　合格戦略 日付 時間 講義内容

  6月1日(月) 19：30～20：30 職務経歴書の書き方   1月25日(日) 13：00～13：50 教養ワンポイント

 ８月8（土）または、9（日） 　総合模試   1月25日(日) 14：00～14：50 論文の書き方

　ワンポイント

  1月31日(土) 18：00～18：50 特別区の役割など

📚　論文試験対策 「特別区を知る」 ・個別戦略指導、模擬面接、

日付 時間 講義内容 　　　　　2級職のための事例設問対策（9月～）

  2月11日(水) 14：30～15：30 　論文基礎力１ 📚　教養試験対策

  2月21日(土) 18：00～19：00 　論文基礎力２ 日付 時間 講義内容

  3月14日(土) 18：00～19：00 　論文基礎力３   2月11日(水) 15：45～16：45 　教養基礎力１

  3月28日(土) 18：00～19：00 　論文基礎力４   2月18日(水) 19：30～20：30 　教養基礎力２

  4月11日(土) 18：00～19：00 　論文基礎力５   2月25日(水) 19：30～20：30 　教養基礎力３

  4月25日(土) 18：00～19：00 　論文基礎力６   3月4日(水) 19：30～20：30 　教養基礎力４

  5月16日(土) 10：00～11：30 　論文実践力１   3月18日(水) 19：30～20：30 　教養基礎力５

〃 11：40～12：00 　　解説講義   3月25日(水) 19：30～20：30 　教養基礎力６

  5月30日(土) 10：00～11：30 　論文実践力２   4月8日(水) 19：30～20：30 　教養基礎力７ ●直前期

〃 11：40～12：00 　　解説講義   4月15日(水) 19：30～20：30 　教養基礎力８ 　・８月初旬に本番試験を予想した

  6月6日(土) 10：00～11：30 　論文実践力３   4月22日(水) 19：30～20：30 　教養基礎力９ 「総合模擬試験」を行います。

〃 11：40～12：00 　　解説講義   5月13日(水) 19：30～20：30 　教養実践力１ 　・８月中旬以降はオンラインで

  6月27日(土) 10：00～11：30 　論文実践力４   5月20日(水) 19：30～20：30 　教養実践力２ ホームルームを継続的に行います。

〃 11：40～12：00 　　解説講義   5月27日(水) 19：30～20：30 　教養実践力３ ●イベント

  7月11日(土) 10：00～11：30 　論文実践力５   6月3日(水) 19：30～20：30 　教養実践力４ 　・フィールドワーク、OB・OGとの交流会、

〃 12：00～13：30 　論文実践力６   6月10日(水) 19：30～20：30 　教養実践力５ 　　 特別区職員による講演会を予定。

〃 13：40～14：00 　　解説講義   6月24日(水) 19：30～20：30 　教養実践力６

  7月25日(土) 10：00～11：30 　論文実践力７   7月8日(水) 19：30～20：30 　教養実践力７

〃 12：00～13：30 　論文実践力８   7月15日(水) 19：30～20：30 　教養実践力８

〃 13：40～14：00 　　解説講義   7月29日(水) 19：30～20：30 　教養実践力９

試験申込時に入力が必要な「職務経歴書」の対策をします。「職務

経歴書」は２次人物試験の時の「面接カード」になりますので、極

めて重要です。対策講義を受けたあとは、実際に書いたものを講師

がチェックします。（対面またはオンライン）

２次人物試験に向けての講義「面接基礎講義」「２級職の職場事例

設問対策講義」を受講したあとは個別での対策になります。

「個別戦略指導」(30分)、「模擬面接」(30分)がそれぞれ

１回含まれております。オプションで「模擬面接」は追加できます。

（１回 6,000円～）

２、３級職の方には「職場事例設問」を含めた模擬面接を実施しま

す。

※特別区経験者対策講座を開講して、20年目になります。毎年OB・

OGとの交流会には管理職でバリバリ活躍しているOB・OGも参加して

くださいます。試験者コース生はすべて参加できますので、ぜひご

参加ください。
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公務員試験専門「喜治塾」　

科目ごと

  2月11日(水) 14：00～14：30 　合格戦略

  6月1日(月) 19：30～20：30 職務経歴書の書き方

 ８月8（土）または9（日） 　総合模試

基礎力養成期

  2月11日(水) 15：45～16：45 　教養基礎力１

  2月18日(水) 19：30～20：30 　教養基礎力２

  2月25日(水) 19：30～20：30 　教養基礎力３

  3月4日(水) 19：30～20：30 　教養基礎力４

  3月18日(水) 19：30～20：30 　教養基礎力５

  3月25日(水) 19：30～20：30 　教養基礎力６

  4月8日(水) 19：30～20：30 　教養基礎力７

  4月15日(水) 19：30～20：30 　教養基礎力８

  4月22日(水) 19：30～20：30 　教養基礎力９

  5月13日(水) 19：30～20：30 　教養実践力１

  5月20日(水) 19：30～20：30 　教養実践力２

  5月27日(水) 19：30～20：30 　教養実践力３

  6月3日(水) 19：30～20：30 　教養実践力４

  6月10日(水) 19：30～20：30 　教養実践力５

  6月24日(水) 19：30～20：30 　教養実践力６

  7月8日(水) 19：30～20：30 　教養実践力７

  7月15日(水) 19：30～20：30 　教養実践力８

  7月29日(水) 19：30～20：30 　教養実践力９

  2月11日(水) 14：30～15：30 　論文基礎力１

  2月21日(土) 14：30～15：30 　論文基礎力２

  3月14日(土) 18：00～19：00 　論文基礎力３

  3月28日(土) 18：00～19：00 　論文基礎力４

日程 時間 内容
  2月11日(水) 14：30～15：30 　論文基礎力１

  2月21日(土) 18：00～19：00 　論文基礎力２

  3月14日(土) 18：00～19：00 　論文基礎力３

  3月28日(土) 18：00～19：00 　論文基礎力４

  4月11日(土) 18：00～19：00 　論文基礎力５

  4月25日(土) 18：00～19：00 　論文基礎力６

  5月16日(土) 10：00～11：30 　論文実践力１

〃 11：40～12：00 　　解説講義

  5月30日(土) 10：00～11：30 　論文実践力２

〃 11：40～12：00 　　解説講義

  6月6日(土) 10：00～11：30 　論文実践力３

〃 11：40～12：00 　　解説講義

  6月27日(土) 10：00～11：30 　論文実践力４

〃 11：40～12：00 　　解説講義

  7月11日(土) 10：00～11：30 　論文実践力５

〃 12：00～13：30 　論文実践力６

日付 時間 講義内容
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  4月11日(土) 18：00～19：00 　論文基礎力５



  4月25日(土) 18：00～19：00 　論文基礎力６

  5月16日(土) 10：00～11：30 　論文実践力１

〃 11：40～12：00 　　解説講義

  5月30日(土) 10：00～11：30 　論文実践力２

〃 11：40～12：00 　　解説講義

  6月6日(土) 10：00～11：30 　論文実践力３

〃 11：40～12：00 　　解説講義

  6月27日(土) 10：00～11：30 　論文実践力４

〃 11：40～12：00 　　解説講義

  7月11日(土) 10：00～11：30 　論文実践力５

〃 12：00～13：30 　論文実践力６

〃 13：40～14：00 　　解説講義

  7月25日(土) 10：00～11：30 　論文実践力７



〃 12：00～13：30 　論文実践力８

〃 13：40～14：00 　　解説講義


